[image: image1.png]

Администрация городского округа

Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.01.2024
               № 74
О стоимости услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню на территории городского округа Навашинский

В соответствии со статьями 9, 10 и 12 Федерального закона от 12.01.1996 N  8-ФЗ "О погребении и похоронном деле" (с изменениями), законом Нижегородской области от 08.08.2008 № 97-З «О погребении и похоронном деле в Нижегородской области» (с изменениями и дополнениями), с постановлением Правительства РФ от 23.01.2024 N 46 "Об утверждении коэффициента индексации, выплат, пособий и компенсаций в 2024 году" Администрация городского округа Навашинский Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т :

           1. Установить с 1 февраля 2024 года на территории городского округа Навашинский Нижегородской области стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе, в размере 8370, 20 руб. (Восемь тысяч триста семьдесят рублей 20 копеек) в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Отменить с 1 февраля 2024 года постановление администрации городского округа Навашинский от 06.02.2023 № 119 «О стоимости услуг по погребению, предоставляемых  согласно гарантированному перечню на территории городского округа Навашинский».

3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2024 года.

4. Организационному отделу администрации городского округа Навашинский обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном вестнике – приложении к газете «Приокская правда» и размещение на  официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, директора департамента О.М. Мамонову.

Глава местного самоуправления                                                              Т.А. Берсенева

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации городского округа Навашинский Нижегородской области
от 29.01.2024 № 74

Стоимость услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг

по погребению в соответствии с пунктом 1 статьи 9

Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ

«О погребении и похоронном деле»
	№

п/п
	Наименование услуги
	Цена,

рублей

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	167,37

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2391,83

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1962,90

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	3848,10

ИТОГО:
	8370,20

Стоимость услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг

по погребению в соответствии с пунктом 3 статьи 12

Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ

«О погребении и похоронном деле»
	№

п/п
	Наименование услуги
	Цена,

рублей

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	167,37

	2.
	Облачение тела
	312,00

	3.
	Предоставление гроба
	2079,83

	4.
	Перевозка тела умершего (останков) на кладбище
	1962,90

	5.
	Погребение
	3848,10

ИТОГО:
	8370,20

_____________________________